PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROFISSIONAL EM ENGENHARIA

ELÉTRICA

Comunicado nº 069/2026/FT / ENE /
PPEE Em  06 de fevereiro de 2026.

Assunto: Retificação de data - Período de Reconsideração.

O Programa de Pós-Graduação Profissional em Engenharia Elétrica
(PPEE/UnB) informa que foi identificado erro de digitação no cronograma referente
ao período de reconsideração do Edital de Seleção nº 085/2026 – Pós-Doutorado.

Onde constava a data 25/03/2026, lê-se incorretamente.
Dessa forma, esclarece-se que o período correto para reconsideração é:
24/02/2026 e 25/02/2026.
Ressalta-se que as demais datas e informações do cronograma

permanecem inalteradas.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Fábio Lúcio Lopes de Mendonça,
Coordenador(a) do Programa de Pós-Graduação Profissional em
Engenharia Elétrica - PPEE, em 10/02/2026, às 11:39, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade
de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 13767437 e o código CRC D5263D8A.

Referência: Processo nº 23106.015237/2025-79 SEI nº 13767437

Comunicado 069 (13767437)         SEI 23106.015237/2025-79 / pg. 1

	Comunicado 069 (13767437)